
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33836 Quinta-feira, 28 DE MARÇO DE 2019

organizada pela Secretaria de Estado de Planejamento – SEPLAN, realizar 
pesquisa de local para instalação do Núcleo Regional do IGEPREV e 
visitas ao Campi da UEPA e da UFOPA a fi m de conhecer as instalações 
dessas Universidades com vistas a realização do Censo Previdenciário 
capitaneado pelo IGEPREV.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 27 de março de 
2019.
Eudézia Cristina do Lago Martins 
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 418300

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 069 DE 25 DE MARÇO DE 2019.
 A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO o Laudo Médico Nº. 197294A/1-2019 da DSO/SEAD – 
Coordenadoria de Perícia Médica.
 RESOLVE:
CONCEDER 12 (doze) dias de Licença para Tratamento de Saúde ao servi-
dor RAUL DA SILVA FREITAS, matrícula nº 55585966/2, Motorista, lotado 
na Coordenação de Suporte Operacional-CSOP, desta EGPA, no período de 
23/01 a 03/02/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 418448

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 067 DE 18 DE MARÇO DE 2019.
 A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o Processo 2019/116248 de 18/03/2019
 RESOLVE:
DESIGNAR a servidora DÉBORA ROCHA DE ALMEIDA SOUZA, matrícula 
nº. 54187627/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo para 
responder pela Coordenação do Núcleo de Planejamento-NPLAN des-
ta Escola de Governança Pública do Estado do Pará-EGPA, como subs-
tituta eventual, durante ausência e impedimento da titular, a contar de 
18/03/2019.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 418447

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2018– EGPA
Exercício: 2019
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunica-
ção – TCI
Justifi cativa: Prorrogação da Vigência do contrato original, por mais 12 
meses, conforme
estabelece na CLÁUSULA TERCEIRA item 3.1 do contrato nº 005/2018.
Data da assinatura: 14/03/2019
Vigência: 14/03/2019 à 13/03/2020
Dispensa de licitação nº 01/2018 – EGPA
Orçamento:
Funcional Programática: 04.126.12248238
Fonte de Recurso: 0101
Elemento de Despesa: 339039
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ – PRODEPA
CNPJ: 05.059.613/0001-18
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 10, Centro Administrativo 
do Estado,
Icoaraci – Belém - Pará, CEP 66820-000
Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL

Protocolo: 418383

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 066 DE 18 DE MARÇO DE 2019.
 A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,

CONSIDERANDO o Processo 2019/112474 de 14/03/2019
 RESOLVE:
DESIGNAR o servidor VITOR WILLIAMS FURTADO SANTOS, matrícula nº. 
5940553/1, ocupante do cargo de Secretário de Diretoria, para respon-
der pela Coordenação do Núcleo de Capacitação de Recursos-NCR desta 
EGPA, durante as férias do titular REINAN CLEITON BARBOSA ABREU, 
matricula nº 57224458/4, no período de 01/02 a 02/03/2019.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 418445

SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2019330001831, de 22 de março de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ANA LUCIA SILVA DE ALENCAR.
CPF: 352.389.092-68.
MARCA/MODELO: TOYOTA/YARIS SD XL 15 AT.
CHASSI: 9BRBC9F35K8043994.
 PORTARIA Nº 2019330001834, de 22 de março de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: BRUNO MOTA MOREIRA.
CPF: 668.997.292-53.
MARCA/MODELO: CHEVROLET/ONIX 1.4AT LT.
CHASSI: 9BGKS48V0KG271304.
 PORTARIA Nº 2019330001832, de 22 de março de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: CARLA MARINETE DE SOUSA GEMAQUE.
CPF: 307.595.872-72.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
CHASSI: 9BHGA811BKP113514.
 PORTARIA Nº 2019330001829, de 22 de março de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: GRAZIELLE GONZAGA CAMARGOS DE ALMEIDA.
CPF: 042.214.406-19.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT PERSONAL.
CHASSI: 93HGK5830KZ111976.
 PORTARIA Nº 2019330001824, de 22 de março de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: LUIZA MARIA MENEZES CARMONA.
CPF: 056.152.242-15.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY EXL CVT.
CHASSI: 93HGM6690FZ121891.
 PORTARIA Nº 2019330001830, de 22 de março de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MARCIA LANDI GIORDANO.
CPF: 530.154.368-72.
MARCA/MODELO: CHEVROLET/ONIX 1.4MT ACT.
CHASSI: 9BGKC48V0HG244061.
 PORTARIA Nº 2019330001825, de 22 de março de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: RAIMUNDO ROCHA DE ANDRADE.
CPF: 032.228.373-68.
MARCA/MODELO: CITROEN/AIRCROSS LIVE AT.
CHASSI: 935SUNFNUKB524590.


